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Besvarelse af spørgsmål 85 alm. del stillet af Udvalget for Landdi-
strikter og Øer den 2. februar 2012 efter ønske fra Esben Lunde Lar-
sen (V).

Spørgsmål:
Ministerens kommentarer udbedes til artikel i Landbrugsavisen 18/2-11: 
”Alarmen for mælkerobotten udebliver”.

http://www.landbrugsavisen.dk/Landbrugsavisen/2011/2/18/Alarmenfra
malkerobottenudebliver.htm?Mode=Print&Site=LandbrugsAvisen

Svar:
Anvendelse af teknologi i erhvervslivet er vigtig for produktiviteten og 
hermed Danmarks konkurrenceevne. Det er derfor essentielt, at man også 
i landbrugsproduktionen kan tage ny teknologi i brug, hvilket også er en 
vigtig prioritet for regeringen. Dækning med mobil og bredbånd er derfor 
en vigtig infrastruktur for erhvervslivet på linje med veje, el og vand.

I den forbindelse kan jeg oplyse, at jeg netop har afholdt et møde med de 
parter, der tilsammen er ansvarlige for at sikre mobildækningen i Dan-
mark. Den 10. februar 2012 inviterede jeg regioner, kommuner og tele-
branchen til et møde for at sikre en god dialog mellem de relevante parter 
og sikre fremdrift i de initiativer, der kan forbedre mobildækningen.

På mødet blev der opnået enighed blandt parterne om fem konkrete initia-
tiver til at fremme mobildækningen. Initiativerne er:

 Selskaberne vil investere mellem 6-6,5 mia. kr. i udbygning af 
mobilnet (dækning og kapacitet) de kommende tre år. 

 Telebranchen, KL og Danske Regioner vil tage initiativ til en øget 
dialog mellem kommuner, regioner og teleselskaber i forhold til 
masteplaceringer.

 Telebranchen, KL og Erhvervsstyrelsen vil sammen bidrage til, at 
rammerne for en forbedret mobildækning er på plads. Det kan 
bl.a. være i forhold til vejledning og best practice om byggesags-
behandling, teleselskabernes ansøgninger, krav ved udbud af mo-
biltelefoni samt bedre oplysninger til forbrugerne om mobiltelefo-
ners antenneforhold mv.

 Erhvervsstyrelsen vil i samarbejde med telebranchen, KL og Dan-
ske Regioner iværksætte en kortlægning over mobildækningen, så 
udviklingen i dækning og oplevelsen heraf kan følges. 

 Erhvervsstyrelsen undersøger de tekniske, økonomiske og juridi-
ske barrierer for øget mobildækning, som skal munde ud i en 
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konkret handlingsplan medio 2012.  

Jeg kan oplyse, at parterne desuden er enige om løbende at gøre status 
over initiativerne og udviklingen i mobildækningen og første gang inden 
udgangen af 2012. Handlingsplanen vil desuden blive oversendt til Ud-
valget for Landdistrikter og Øer, når den er udarbejdet.

Til sidst kan jeg i forhold til dækningsproblematikken på landbrugsejen-
dommen i artiklen oplyse, at der findes alternativer til mobil-løsninger, fx 
såkaldt trådløst bredbånd. ELRO tilbyder trådløst bredbånd gennem
bredbåndsselskabet Skyline. Det kan således være relevant at undersøge,
om Skyline dækker på ens landbrugsejendom. 


